
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
CONCORRÊNCIANr.:  63/2021 - CC 63/202163/202104/10/2021Folha:  1/6

       O(a)  Prefeito Municipal,   SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelaComissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

TERRAMAX - CONSTRUCOES E OBRAS LTDA     (77568)1 AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DEOBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA TRAVESSAÂNTONIO TRINDADE, ENTRONCAMENTO COM A RUA JACOBSIMON ATÉ O ENTRONCAMENTO COM A RUA MATILDE ALBAPEDOTI, BAIRRO BELA VISTA DO MUNICÍPIO DEQUILOMBO-SC, COM ÁREA TOTAL DE 1175,51 m²,CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTOQUANTITATIVO E FINANCEIRO, CRONOGRAMA FÍSICOFINANCEIRO E PROJETO DO MUNICÍPIO EM ANEXO.
obra 1,00  0,0000 76.692,98    76.692,98

2 AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DEOBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA JACOOBSIMON, ENTRONCAMENTO COM A RUA PRESIDENTE COSTAE SILVA ATÉ ENTRONCAMENTO COM A RUA AGOSTINHOHANAUER ATÉ O ENTRONCAMENTO COM A RUAPRESIDENTE JUSCELINO, BAIRRO BELA VISTA DOMUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC, COM ÁREA TOTAL DE 2.030,00m², CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTOQUANTITATIVO E FINANCEIRO, CRONOGRAMA FÍSICOFINANCEIRO E PROJETO DO MUNICÍPIO EM ANEXO.
obra 1,00  0,0000 128.095,82    128.095,82

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

63/202163/2021-CCConcorrência p/ Obras e Serv. Engenharia09/11/2021AQUISIÇÃO DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃOASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DO  PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC, CONFORME PROCESSO SCC 00013164/2021 E PORTARIA Nº 390/SEF DE 23/09/2021 DO GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Quilombo,   9   de  Novembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
CONCORRÊNCIANr.:  63/2021 - CC 63/202163/202104/10/2021Folha:  2/6

TERRAMAX - CONSTRUCOES E OBRAS LTDA     (77568)3 AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DEOBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA ANGELOCOMERLATTO, ENTRONCAMENTO COM A RUA CESAR LUISSIEGA ATÉ ENTRONCAMENTO COM RUA GUIDO BOTH,BAIRRO INDÚSTRIAL DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC, COMÁREA TOTAL DE 420,00 M², CONFORME MEMORIALDESCRITIVO, ORÇAMENTO QUANTITATIVO E FINANCEIRO,CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E PROJETO DOMUNICÍPIO EM ANEXO.
obra 1,00  0,0000 28.233,12    28.233,12

4 AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DEOBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA ADERBALRAMOS DA SILVA, ENTRONCAMENTO COM A RUAPRESIDENTE JUSCELINO ATÉ ENTRONCAMENTO COM RUAPRIMO ALBERTO BODANESE, BAIRRO CENTRO DOMUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC, COM ÁREA TOTAL DE 2.143,48M², CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTOQUANTITATIVO E FINANCEIRO, CRONOGRAMA FÍSICOFINANCEIRO E PROJETO DO MUNICÍPIO EM ANEXO.
obra 1,00  0,0000 159.869,80    159.869,80

5 AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DEOBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA GUIDO BOTH,ENTRONCAMENTO COM A RUA ANGELO COMERLATTO ATÉO FINAL, BAIRRO INDÚSTRIAL DO MUNICÍPIO DEQUILOMBO-SC, COM ÁREA TOTAL DE 2.444,00 M²,CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTOQUANTITATIVO E FINANCEIRO, CRONOGRAMA FÍSICOFINANCEIRO E PROJETO DO MUNICÍPIO EM ANEXO.
obra 1,00  0,0000 160.772,22    160.772,22

6 AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DEOBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA DOM PEDROI, ENTROCAMENTO COM A RUA DUQUE DE CAXIAS ATÉENTRONCAMENTO COM RUA SANTO ANGELO, BAIRROCENTRO DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC, COM ÁREATOTAL DE 2.674,00 M², CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO,ORÇAMENTO QUANTITATIVO E FINANCEIRO, CRONOGRAMAFÍSICO FINANCEIRO E PROJETO DO MUNICÍPIO EM ANEXO.
obra 1,00  0,0000 215.651,69    215.651,69

7 AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DEOBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA PRESIDENTEJUSCELINO, ENTRONCAMENTO COM A RUA MARECHALDEODORO ATÉ ENTRONCAMENTO COM RUA CONDE DEU,BAIRRO CENTRO DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC, COMÁREA TOTAL DE 3.230,00 M², CONFORME MEMORIALDESCRITIVO, ORÇAMENTO QUANTITATIVO E FINANCEIRO,CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E PROJETO DOMUNICÍPIO EM ANEXO.
obra 1,00  0,0000 232.849,87    232.849,87

Quilombo,   9   de  Novembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
CONCORRÊNCIANr.:  63/2021 - CC 63/202163/202104/10/2021Folha:  3/6

TERRAMAX - CONSTRUCOES E OBRAS LTDA     (77568)8 AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DEOBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA SANTINAGRACIOLI, BAIRRO INDÚSTRIAL DO MUNICÍPIO DEQUILOMBO-SC, COM ÁREA TOTAL DE 3.370,00 M²,CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTOQUANTITATIVO E FINANCEIRO, CRONOGRAMA FÍSICOFINANCEIRO E PROJETO DO MUNICÍPIO EM ANEXO. obra 1,00  0,0000 252.927,57    252.927,57
9 AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DEOBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA MIRANTE,ENTRONCAMENTO COM A RUA SANTINA GRACIOLI ATÉ OFIM, BAIRRO INDÚSTRIAL DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC,COM ÁREA TOTAL DE 1.113,30 M², CONFORME MEMORIALDESCRITIVO, ORÇAMENTO QUANTITATIVO E FINANCEIRO,CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E PROJETO DOMUNICÍPIO EM ANEXO.

obra 1,00  0,0000 83.911,26    83.911,26
10 AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DEOBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA PEDRO JOSÉTILLMANN, ENTRONCAMENTO COM A RUA TIRADENTES ATÉENTRONCAMENTOCOM RUA ADERBAL RAMOS DA SILVA, BAIRRO CENTRO DOMUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC, COM ÁREA TOTAL DE 3.664,50M², CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTOQUANTITATIVO E FINANCEIRO, CRONOGRAMA FÍSICOFINANCEIRO E PROJETO DO MUNICÍPIO EM ANEXO.

obra 1,00  0,0000 233.718,11    233.718,11
11 AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DEOBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA MARECHALDEODORO, ENTRONCAMENTO COM A RUA JOÃO GOULARTATÉ ENTRONCAMENTO COM RUA PRESIDENTE JUSCELINO,BAIRRO CENTRO DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC, COMÁREA TOTAL DE 2.065,47 M², CONFORME MEMORIALDESCRITIVO, ORÇAMENTO QUANTITATIVO E FINANCEIRO,CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E PROJETO DOMUNICÍPIO EM ANEXO.

obra 1,00  0,0000 138.345,13    138.345,13
12 AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DEOBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA TIRADENTES,ENTRONCAMENTO COM A RUA PEDRO JOSÉ TILMANNATÉENTRONCAMENTO COM RUA REGINA SPONCHIADO,BAIRRO CENTRO DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC, COMÁREA TOTAL DE 992,00 M², CONFORME MEMORIALDESCRITIVO, ORÇAMENTO QUANTITATIVO E FINANCEIRO,CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E PROJETO DOMUNICÍPIO EM ANEXO.

obra 1,00  0,0000 68.589,02    68.589,02

Quilombo,   9   de  Novembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
CONCORRÊNCIANr.:  63/2021 - CC 63/202163/202104/10/2021Folha:  4/6

TERRAMAX - CONSTRUCOES E OBRAS LTDA     (77568)13 AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DEOBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA TRAVESSACHAPECÓ, ENTRONCAMENTO COM A RUA DOM PEDRO IATÉ ENTRONCAMENTO COM AV. CEL. ERNESTO FRANCISCOBERTASO, BAIRRO CENTRO DO MUNICÍPIO DEQUILOMBO-SC, COM ÁREA TOTAL DE 2.481,79 M²,CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTOQUANTITATIVO E FINANCEIRO, CRONOGRAMA FÍSICOFINANCEIRO E PROJETO DO MUNICÍPIO EM ANEXO.
obra 1,00  0,0000 248.715,49    248.715,49

14 AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DEOBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA JOAÇABA,ENTRONCAMENTO COM O ACESSO AURI BODANESE ATÉENTRONCAMENTO COM AV. CEL. ERNESTO FRANCISCOBERTASO, BAIRRO CENTRO DO MUNICÍPIO DEQUILOMBO-SC, COM ÁREA TOTAL DE 1.337,00 M²,CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTOQUANTITATIVO E FINANCEIRO, CRONOGRAMA FÍSICOFINANCEIRO E PROJETO DO MUNICÍPIO EM ANEXO.
obra 1,00  0,0000 116.150,54    116.150,54

15 AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DEOBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA EMQ 015,ENTRONCAMENTO COM A RUA EUCLIDES BENJAMINBODANESE ATÉ O FINAL DA PAVIMENTAÇÃO COM PEDRASIRREGULARES, BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO DO MUNICÍPIO DEQUILOMBO-SC, COM ÁREA TOTAL DE 1.863,18 M²,CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTOQUANTITATIVO E FINANCEIRO, CRONOGRAMA FÍSICOFINANCEIRO E PROJETO DO MUNICÍPIO EM ANEXO.
obra 1,00  0,0000 119.279,47    119.279,47

16 AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DEOBRA DE  PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA DASAZALÉIAS, ENTRONCAMENTO COM A RUA DOS IPÊS ATÉENTRONCAMENTO COM RUA DAS HORTÊNCIAS, BAIRROTRÊS PINHEIROS DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC, COMÁREA TOTAL DE 1.796,61M², CONFORME MEMORIALDESCRITIVO, ORÇAMENTO QUANTITATIVO E FINANCEIRO,CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E PROJETO DOMUNICÍPIO EM ANEXO.
obra 1,00  0,0000 121.396,12    121.396,12

17 AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DEOBRA DE  PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA DASLARANJEIRAS, ENTRONCAMENTO COM A RUA PRESIDENTECASTELO BRANCO ATÉ O FINAL, BAIRRO COOPER DOMUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC, COM ÁREA TOTAL DE 1.337,00M², CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTOQUANTITATIVO E FINANCEIRO, CRONOGRAMA FÍSICOFINANCEIRO E PROJETO DO MUNICÍPIO EM ANEXO.
obra 1,00  0,0000 107.456,17    107.456,17

Quilombo,   9   de  Novembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
CONCORRÊNCIANr.:  63/2021 - CC 63/202163/202104/10/2021Folha:  5/6

TERRAMAX - CONSTRUCOES E OBRAS LTDA     (77568)18 AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DEOBRA DE  PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA DOSJARDINS, ENTRONCAMENTO COM A RUA DOS IPÊS ATÉENTRONCAMENTO COM RUA DAS HORTÊNCIAS, BAIRROTRÊS PINHEIROS DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC, COMÁREA TOTAL DE 1.790,45 M², CONFORME MEMORIALDESCRITIVO, ORÇAMENTO QUANTITATIVO E FINANCEIRO,CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E PROJETO DOMUNICÍPIO EM ANEXO.
obra 1,00  0,0000 118.642,89    118.642,89

19 AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DEOBRA DE  PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA PRESIDENTECASTELO BRANCO, ENTRONCAMENTO COM A RUA DOSCEDROS ATÉ ENTRONCAMENTO COM ACESSO SANTOGRIGOL, TRÊS PINHEIROS E COOPER DO MUNICÍPIO DEQUILOMBO-SC, COM ÁREA TOTAL DE 2.414,39 M²,CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTOQUANTITATIVO E FINANCEIRO, CRONOGRAMA FÍSICOFINANCEIRO E PROJETO DO MUNICÍPIO EM ANEXO.
obra 1,00  0,0000 171.075,38    171.075,38

20 AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DEOBRA DE  PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA PRESIDENTEJUSCELINO, ENTRONCAMENTO COM A RUA PRESIDENTECASTELO BRANCO ATÉ ENTRONCAMENTO COM RUA PAPAPIO XII, NOVA ESPERANÇA DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC,COM ÁREA TOTAL DE 2.254,63 M², CONFORME MEMORIALDESCRITIVO, ORÇAMENTO QUANTITATIVO E FINANCEIRO,CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E PROJETO DOMUNICÍPIO EM ANEXO.
obra 1,00  0,0000 145.226,14    145.226,14

21 AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DEOBRA DE  PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA BENTOGONÇALVES, ENTRONCAMENTO COM A  TRAVESSA LUCASBASSO ATÉ ENTRONCAMENTO COM RUA JORGE LACERDA,BAIRRO BELA VISTA DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC, COMÁREA TOTAL DE 1.506,66 M², CONFORME MEMORIALDESCRITIVO, ORÇAMENTO QUANTITATIVO E FINANCEIRO,CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E PROJETO DOMUNICÍPIO EM ANEXO.
obra 1,00  0,0000 117.998,22    117.998,22

22 AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DEOBRA DE  PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA JOSÉNUNES, ENTRONCAMENTO COM A  RUA PRESIDENTEJUSCELINO ATÉ O FINAL DA PAVIMENTAÇÃO COM PEDRASIRREGULARES, BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA DOMUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC, COM ÁREA TOTAL DE 2.779,00M², CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTOQUANTITATIVO E FINANCEIRO, CRONOGRAMA FÍSICOFINANCEIRO E PROJETO DO MUNICÍPIO EM ANEXO.
obra 1,00  0,0000 213.168,18    213.168,18

Quilombo,   9   de  Novembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
CONCORRÊNCIANr.:  63/2021 - CC 63/202163/202104/10/2021Folha:  6/6

TERRAMAX - CONSTRUCOES E OBRAS LTDA     (77568)23 AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DEOBRA DE  PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA PARTE DA RUALEOBERTO LEAN E PARTE DA AV. PRIMO A. BODANESE,ENTRONCAMENTO COM A RUA DOS ESPORTES ATÉENTRONCAMENTO COM AV. CORONEL E. F. BERTASO,BAIRRO CENTRO DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC, COMÁREA TOTAL DE 5.703,26 M², CONFORME MEMORIALDESCRITIVO, ORÇAMENTO QUANTITATIVO E FINANCEIRO,CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E PROJETO DOMUNICÍPIO EM ANEXO.
obra 1,00  0,0000 434.657,51    434.657,51

Total do Fornecedor: 3.693.422,70Total Geral: 3.693.422,70

Quilombo,   9   de  Novembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal


